



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

Jarocin, 24.10.2023 r.

INFORMACJA

Dotyczy : Usługi w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów postępowanie nr 24/2023.

Działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy wyjaśnień treści swz oraz wprowadzamy zmiany jej treści.

I.

1. Usługa unieszkodliwiania odpadów medycznych, w tym zakaźnych odpadów medycznych jest wysoce specyficzna i jej realizacja wymaga od Wykonawcy posiadania odpowiednich uprawnień tj. zezwolenia/decyzji w zakresie unieszkodliwiania przedmiotowych odpadów oraz wpisu do rejestru BDO w zakresie transportu odpadów.

Dlatego wnosimy o zmianę zapisów SWZ i żądania od Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie ww. uprawnień, przed wyborem najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

2. Wyjaśnienie jakich konkretnie dokumentów Zamawiający może żądać od Wykonawcy zgodnie z zapisami § 1 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zapisy § 1 ust. 4 w szczególności dotyczą „Pozwolenia zintegrowanego”, a ponadto wszelkich innych prawnie wymaganych dla Wykonawcy dokumentów niezbędnych dla wykonywania usługi będącej przedmiotem umowy zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

3. Zgodnie z zapisami § 1 ust. 10 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest zapewnić Zamawiającemu pojemność pojemników nie mniejszą niż 5 x 1000l, czyli 5000l. Mając na uwadze deklarowane ilości odpadów do odbioru: 35 684 kg/rok, czyli 686 kg/tygodniowo, co stanowi ok. 229 kg/odbiór wystarczająca byłaby ilość 3 szt. poj. 1100l.

Dlatego wnosimy o zmianę ww. zapisów wzoru umowy i wymagania od wykonawcy 4 szt. poj. 1100l.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ dotyczące zapewnienia 5 pojemników. Jednocześnie informujemy, że cztery pojemniki służyć będą do zapewnienia cyklicznego transportu odpadów natomiast piąty stanowić będzie rezerwowy pojemnik na wypadek konieczności składowania i przechowania odpadów w razie nagłego skumulowania ich ilości.

4. Zmianę zapisów § 6 ust. 2 wzoru umowy, poprzez nadanie im brzmienia:

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nie przestrzegania § 1 pkt 7 wzoru umowy - Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 50 zł za każde zdarzenie”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

5. Zmianę zapisów § 8 ust. 1 (lita) wzoru umowy, poprzez nadanie im brzmienia:

„Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy trzykrotnie odbierze odpady w sprzeczności z zapisami § 1 ust 6 wzoru umowy, bez powiadomienia Zamawiającego o przyczynie naruszenia postanowień umowy określonych w § 1 ust 6.”

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

6. Umowa o zamówienie publiczne jest umową wzajemną, powinna być kompletna i symetryczna, nie może naruszać zasady ekwiwalentności świadczeń i standardowej ochrony praw Wykonawcy.

Dlatego wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów w § 8 wzoru umowy:

a) dodanie ust. 4 następującej treści:

„W przypadku opóźnienia w zapłacie za usługi wykonane przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może, po uprzednim wezwaniu do zapłaty i bezskutecznym upływie terminu do zapłaty wskazanego w wezwaniu, wstrzymać realizację dalszego odbioru odpadów od Zamawiającego, do czasu dokonania przez Zamawiającego zapłaty lub rozwiązania umowy”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

b) dodanie ust 5 następującej treści:

„W przypadku zwłoki z zapłatą za usługi wykonane przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

II.

Pytanie 1

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 7 Wzoru umowy:

„7. Odbiór odpadów odbywać się będzie poprzez wymianę zapełnionych kontenerów/ pojemników/ na czyste dezynfekowane, przy każdorazowym odbiorze odpadów medycznych. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawienia pomieszczenia magazynu odpadów w odpowiednim stanie czystości”.

Informujemy, że Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017r. (Dz.U. poz. 1975) w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi czy inne przepisy dotyczące odpadów medycznych nie nakładają na Wytwórcę odpadów medycznych obowiązku przekazywania ich do unieszkodliwienia w kontenerach. W przypadku, gdy pojazd jest przystosowany do transportu odpadów medycznych (UN3291) na podstawie przepisu szczególnego VC3 (ustawy ADR) odpady mogą być transportowane luzem. Kontenery takie służą jedynie do składowania odpadów. Po każdorazowym opróżnieniu powinny być one wymyte i wydezynfekowane.

Prosimy o wyrażenie zgody na transport odpadów luzem, bez kontenerów, oraz ich mycie i dezynfekcję na terenie siedziby Zamawiającego. Prosimy o udostępnienie Wykonawcy miejsca lub pomieszczenie do wykonania tych czynności i określenie jaki byłby koszt użyczenia tego miejsca?

W przypadku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację wyżej cytowanego zapisu oraz usunięcie zapisu w §6 ust. 2 Wzoru umowy

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

Pytanie 2

W §1 ust. 10 wzoru umowy Zamawiający zapisał, że „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić przed rozpoczęciem wykonywania usługi, nieodpłatnie zamykane pojemniki /kontenery/ umożliwiające składowanie odpadów w magazynie oraz utrzymać je we właściwym stanie czystości w trakcie wykonywania usługi (pojemność pojemników umożliwiająca składowanie wytworzonych odpadów pomiędzy transportami - nie mniejsza niż 5 x 1000l).”

Mając na uwadze zadeklarowane ilości odpadów, do odbioru: 35 684 kg/rok, czyli ok. 686 kg/tygodniowo, co stanowi ok. 229 kg/odbiór wystarczająca byłaby ilość 3 szt. kontenerów o pojemności 1100l.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę w/w zapisów wzoru umowy i wymagania od wykonawcy 4 sztuk kontenerów o pojemności 1100l.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ dotyczące zapewnienia 5 pojemników . Jednocześnie informujemy, że cztery pojemniki służyć będą do zapewnienia cyklicznego transportu odpadów natomiast piąty stanowić będzie rezerwowy pojemnik na wypadek konieczności składowania i przechowania odpadów w razie nagłego skumulowania ich ilości.

Wykonawca wyliczy „Odległość do spalarni” przy użyciu przeglądarki internetowej Google Maps <https://www.google.com/maps>, wskazując odległość pomiędzy siedzibą Zamawiającego (Jarocin, ul. Szpitalna 1), a podaną spalarnią odpadów.”

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

Pytanie 4

W §1 ust. 6 pkt. 2) Zamawiający zapisał, że

„2) Odbiór odpadów z poradni w Jaraczewie odbywać się będzie 1 raz w miesiącu, w 4 piątek każdego miesiąca w godz. 8:00 – 12:00 w obecności przedstawiciela Zamawiającego.”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby Zamawiający wyraził zgodę na odbiór odpadów z poradni w Jaraczewa w dowolny dzień miesiąca, ustalony przez obie strony.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ. Ze względów organizacyjnych nie ma możliwości odbioru odpadów z poradni z Jaraczewa w dowolny dzień miesiąca.

Prezes Zarządu



Henryk Szymczak

Jarocin dnia 24.10.2023



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

Pytanie 3

W rozdziale XVI SWZ, Zamawiający opisał kryterium oceny ofert wraz z podaniem tych kryteriów i sposobu oceny.

Zgodnie z zapisami w ust. 1 w/w rozdziału przy wyborze Zamawiający będzie się kierował kryterium najniższej ceny, oferta z najniższą ceną uzyska 100pkt Pozostałym ofertom, przypisana zostanie odpowiednio mniejsza liczba punktów, która zostanie wyliczona na podstawie wzoru.

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert tj. „Odległość od spalarni”.

Kryterium	Znaczenie w %
Cena (C)	98%
Odległość od spalarni (OD)	2%

Wzór obliczania kryterium cena (C):
najniższa proponowana cena

$$C = \frac{\text{.....}}{\text{.....}} \times 98$$

cena oferty ocenianej

Wzór obliczania kryterium „odległość do spalarni” (OD):

$$OD = \frac{\text{.....}}{\text{.....}} \times 2$$

min. wskazana odległość

odległość wskazana w badanej ofercie

Zamawiający zweryfikuje powyższe kryterium na podstawie informacji zawartej w formularzu ofertowym.

Uwaga

Wykonawca wyliczy „Odległość do spalarni” przy użyciu przeglądarki internetowej Google Maps <https://www.google.com/maps>, wskazując odległość pomiędzy siedzibą Zamawiającego (Jarocin, ul. Szpitalna 1), a podaną w ofercie spalarnią odpadów.

Stosując takie kryterium Zamawiający będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

Kryterium „Odległość od spalarni” jest jak najbardziej zasadne i pozwala w sposób rzetelny, bez ograniczania konkurencji, wyłonić i ocenić wykonawcę.

W związku z powyższym wnosimy o zastosowanie kryteriów oceny ofert jak powyżej.

Jednocześnie proponujemy modyfikację zapisu zawartego w formularzu ofertowym dotyczącego miejsca unieszkodliwiania w następujący sposób:

„Miejsce unieszkodliwiania odpadów: zlokalizowane w odległości km od siedziby Zamawiającego”

Uwaga